
 

График зимней ликвидационной сессии 

Института медиа, рекламы и кино 

(специальность: «Режиссура кино и ТВ») 

 (2025-2026 уч. год) 

 

Курс Дисциплина Преподаватель День 
Время, 

аудитория 

1 

 

История Армении     Маилян Б.В. 26.01.2026 11:30 

Фотография и фоторепортаж Тадевосян С.А. 22.01.26г. 15:00 

Основы Российской 

государственности 
Аванесян М.Г. 22.01.26г. 11:00 

Армянский язык 
Аветисян Р. 

 
23.01.26г. 10:00 

Русский язык Акопян Л.С. 26.01.26г. 12:00 

Иностранный язык Калачян А. 22.01.26г. 12:00 

Физкультура  23.01.26г. 10:00 

2 

 

История мирового кино Джербашьян Н. С. 22.01.26г. 11:00 

История мировой литературы 
Меликсетян Л.С. 

Маргарян С.С. 

29.01.26г. 

23.01.26г. 

12:00 

13:30 

Физкультура  23.01.26г. 12:30 

3 

 

Сценарное мастерство Дердзакян А. 23.01.26г. 11:00 

Разработка и презентация кино и 

телепроектов 
Маркосян М.Г. 26.01.26г. 11:00 

    

 

4 

 

Работа в творческих студиях Петросов К. 30.01.26г. 11:30 

Безопасность жизнедеятельности Николаева И.Н. 23.01.26г. 11:30 

История новейшего кино Джербашьян Н.С. 22.01.26г. 11:00 

Режиссура игрового и неигрового 

фильма 
Мовсисян Г.Ж. 30.01.2026г. 14:00 

Режиссура телевизионного фильма Арутюнян А.А. 02.02.26г. 12:00 



 

 

 

Направление подготовки: «Реклама и СО» 

(Бакалавриат) 

 

Курс Дисциплина Преподаватель День Аудитории 

1 

Экзамены 

Зачеты 

    

Армянский язык 

профессионального общения 

Асатрян Р.Т. 

Григорян А. А. 

22.01.26г. 

26.01.26г. 

11:00 

10:00 

Физкультура  23.01.26г. 10:00 

2 

Экзамены 

Основы маркетинга Биягова Ю.В. 26.01.26г. 12:00 

Экономика  Акопян А. А. 29.01.26г. 11:00 

Искусство и литература  Меликсетян Л.С 29.01.26г. 131:00 

Зачеты 

Иностранный  язык 
Кеворкова А.И. 

Чальян М.Э. 

26.01.26г. 

26.01.26г. 

11:00 

11:00 

Креатив в рекламе Биягова Ю.В. 26.01.26г. 13:00 

Армянский язык 

профессионального общения 

Григорян А.М. 

Аракелян Г.В. 

26.01.26г. 

29.01.26г. 

10:00 

12:00 

Теория и практика массовой 

информации 
Хачатрян А.Р.     23.01.26г. 11:00 

Физкультура  23.01.26г. 12:30 

3 

Экзамены 

Психология рекламной 

деятельности 
Шакарян С. Г. 22.01.26г. 14:00 

Социологическиеи 

исследование в рекламе и СО 
Аветисян А.С. 23.01.26г. 12:30 

Продюсирование Симонян К. 29.01.26г. 10:30 

    



Искусство и литература Меликсетян Л.С. 29.01.26г. 13:00 

Зачеты 

Реклама и СО в современном 

мире 

Чалян М.Э. 

Кеворкова А.И. 

26.01.26г. 

26.01.26г. 

11:00 

11:00 

Безопасность 

жизнедеятельности 
Николаева И.Н. 23.01.26г. 11:30 

Гос.регулирование рекламной 

деятельности 
Мантарлян А.С. 26.01.26г. 11:30 

Основы интегрированных 

коммуникаций рекламы и СО 
Маркосян Н.Р. 22.01.26г. 11:00 

Современные информационные 

технологии в рекламе и СО и 

основы инф. безопасности 

Ланина Н.С. 29.01.26г. 
11:30 

319 

4 

Экзамены 

Разработка производства 

рекламного продукта  
Геворгян Т.А 23.01.26г. 12:00 

Маркетинговые исследования 

и ситуациооный анализ 
Яникян Я.В. 30.01.26г. 10:00 

Реклама и СО в политике и 

технологии управления 

общественным мнением 

Давтян В.С. 03.02.26г. 11:00 

Зачеты 

Брендинг территорий Хачатрян Э.А. 26.01.26г. 13:30 

Event менеджмент Товмасян Л.Г. 23.01.26г. 14:00 

Основы теории коммуникаций Алекян М.В. 22.01.26г. 12:00 

Современные аспекты 

политологии 
Карамян И. 29.01.26г. 11:00 

Основы медиапланирования в 

рекламе и СО 
Манукян М.А. 29.01.26г. 13:00 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Направление подготовки «Реклама и СО» 

Магистратура: «Стратегические коммуникации в рекламе и СО» 

 

 

 

 

Курс Дисциплина Преподаватель День Аудитории 

1 

 

Методологические проблемы 

современной науки 
Галикян Г.Э. 29.01.26г. 12:00 

Управление рекламным 

агентством и службой PR 
Яникян Я.В. 30.01.26г 10:00 

Политические коммуникации Давтян В.С. 03.02.26г. 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

 Направление подготовки: «Журналистика» 

(Бакалавриат) 

 

 

Курс Дисциплина Преподаватель День Аудитории 

1 

Экзамены 

История Армении Маилян Б.В.   

Основы теории 

журналистики, введение в 

специальность 

Алекян М.В. 22.01.26г. 12:00 

История русской и 

зарубежной литературы 

Гончар-Ханджян 

Н.К. 
23.01.26г. 12:00 

Зачеты 

Иностранный язык Тунян А.К. 02.02.26г. 09:00 

Армянский язык Пашаян А.А. 02.02.26г. 11:00 

Основы Российской 

государственности 
Аванесян М.Г. 22.01.26г. 11:00 

Физкультура Абрамян А. 23.01.26г. 10:00 

2 

Экзамены 

Расследовательская, 

спортивная и 

фотожурналистика 

Меджлумян З.А.   

Экономика Акопян А.А. 29.01.26г. 11:00 

История русской и 

зарубежной литературы 
Меликсетян Л.С. 29.01.26г. 13:00 

    

Зачеты 

Арм.язык Григорян А.М. 26.01.26г. 10:00 

Современный русский язык Саркисян А.Г. 02.02.26г. 14:35 

Физкультура Абрамян А. 23.01.26г. 12:30 



3 

Экзамены 

История армянской и 

зарубежной журналистики 
Алекян М.В. 22.01.26г. 12:00 

Журналистика в эпоху инф. 

технологий и мастерство 

репортера 

Торосян С.Г. 

 

Алавердян Д.Г. 

 

Саркисян Р.С. 

 

26.01.26г. 

 

23.01.26г. 

 

02.02.26г. 

 

12:00 

 

11:00 

 

12:10 

Зачеты 

Гражданская и деловая 

журналистика 
Буниатян Г.К. 04.02.26г. 09:00 

История армянской 

литературы и публицистики 
Егиазарян А.К. 02.02.26г. 12:00 

Основы теле- и 

радиожурналистики 

Аракелян А.Р. 

Акопян Т.Г. 

22.01.26г. 

02.02.26г. 

14:00 

16:10 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                               Լրագրություն (հայկական բաժանմունք) 

 

 

 

կուրս Առարկա Դասախոս Օրը 
Ժամը, 

լսարանը 

1 

 

Քաղ․պաշտպանության և 

արտակարգ իրավիճակների 

հիմնախնդիրները 

Մելքոնյան Հ․Ֆ․ 26.01.26г. 14:00 

Հայոց պատմություն Սաիյան Ա․Ս․ 29.01.26г. 09:00 

 


