

**График зимней ликвидационной сессии
Института медиа, рекламы и кино
(специальность: «Режиссура кино и ТВ»)
(2025-2026 уч. год)**

Курс	Дисциплина	Преподаватель	День	Время, аудитория
1	<i>История Армении</i>	<i>Маилян Б.В.</i>	<i>26.01.2026</i>	<i>11:30</i>
	<i>Фотография и фоторепортаж</i>	<i>Тадевосян С.А.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>15:00</i>
	<i>Основы Российской государственности</i>	<i>Аванесян М.Г.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Армянский язык</i>	<i>Аветисян Р.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>10:00</i>
	<i>Русский язык</i>	<i>Акопян Л.С.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
	<i>Иностранный язык</i>	<i>Калачян А.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
	<i>Физкультура</i>		<i>23.01.26г.</i>	<i>10:00</i>
2	<i>История мирового кино</i>	<i>Джербашьян Н. С.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>История мировой литературы</i>	<i>Меликсян Л.С. Маргарян С.С.</i>	<i>29.01.26г. 23.01.26г.</i>	<i>12:00 13:30</i>
	<i>Физкультура</i>		<i>23.01.26г.</i>	<i>12:30</i>
3	<i>Сценарное мастерство</i>	<i>Дерձակյան Ա.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Разработка и презентация кино и телепроектов</i>	<i>Маркосян М.Г.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
4	<i>Работа в творческих студиях</i>	<i>Петросов К.</i>	<i>30.01.26г.</i>	<i>11:30</i>
	<i>Безопасность жизнедеятельности</i>	<i>Николаева И.Н.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>11:30</i>
	<i>История новейшего кино</i>	<i>Джербашьян Н.С.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Режиссура игрового и неигрового фильма</i>	<i>Мовсисян Г.Ж.</i>	<i>30.01.2026г.</i>	<i>14:00</i>
	<i>Режиссура телевизионного фильма</i>	<i>Арутюнян А.А.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>12:00</i>

	<i>Продюсирование</i>	<i>Симонян К.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>10:30</i>

Направление подготовки: «Реклама и СО»
(Бакалавриат)

<i>Курс</i>	<i>Дисциплина</i>	<i>Преподаватель</i>	<i>День</i>	<i>Аудитории</i>
	Экзамены			
	Зачеты			
<i>1</i>	<i>Армянский язык профессионального общения</i>	<i>Асатрян Р.Т. Григорян А. А.</i>	<i>22.01.26г. 26.01.26г.</i>	<i>11:00 10:00</i>
	<i>Физкультура</i>		<i>23.01.26г.</i>	<i>10:00</i>
	Экзамены			
	<i>Основы маркетинга</i>	<i>Биягова Ю.В.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
<i>2</i>	<i>Экономика</i>	<i>Акопян А. А.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Искусство и литература</i>	<i>Меликсян Л.С</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>13:00</i>
	Зачеты			
	<i>Иностранный язык</i>	<i>Кеворкова А.И. Чальян М.Э.</i>	<i>26.01.26г. 26.01.26г.</i>	<i>11:00 11:00</i>
	<i>Креатив в рекламе</i>	<i>Биягова Ю.В.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>13:00</i>
	<i>Армянский язык профессионального общения</i>	<i>Григорян А.М. Аракелян Г.В.</i>	<i>26.01.26г. 29.01.26г.</i>	<i>10:00 12:00</i>
	<i>Теория и практика массовой информации</i>	<i>Хачатрян А.Р.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
<i>3</i>	<i>Физкультура</i>		<i>23.01.26г.</i>	<i>12:30</i>
	Экзамены			
	<i>Психология рекламной деятельности</i>	<i>Шакарян С. Г.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>14:00</i>
		<i>Социологические исследования в рекламе и СО</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>12:30</i>

	<i>Искусство и литература</i>	<i>Меликсян Л.С.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>13:00</i>
<i>Зачеты</i>				
	<i>Реклама и СО в современном мире</i>	<i>Чалян М.Э. Кеворкова А.И.</i>	<i>26.01.26г. 26.01.26г.</i>	<i>11:00 11:00</i>
	<i>Безопасность жизнедеятельности</i>	<i>Николаева И.Н.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>11:30</i>
	<i>Гос.регулирование рекламной деятельности</i>	<i>Мантарлян А.С.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>11:30</i>
	<i>Основы интегрированных коммуникаций рекламы и СО</i>	<i>Маркосян Н.Р.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Современные информационные технологии в рекламе и СО и основы инф. безопасности</i>	<i>Ланина Н.С.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>11:30 319</i>
<i>Экзамены</i>				
	<i>Разработка производства рекламного продукта</i>	<i>Геворгян Т.А</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
	<i>Маркетинговые исследования и ситуационный анализ</i>	<i>Яникян Я.В.</i>	<i>30.01.26г.</i>	<i>10:00</i>
	<i>Реклама и СО в политике и технологиях управления общественным мнением</i>	<i>Давтян В.С.</i>	<i>03.02.26г.</i>	<i>11:00</i>
<i>Зачеты</i>				
4	<i>Брендинг территории</i>	<i>Хачатрян Э.А.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>13:30</i>
	<i>Event менеджмент</i>	<i>Товмасян Л.Г.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>14:00</i>
	<i>Основы теории коммуникаций</i>	<i>Алекян М.В.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
	<i>Современные аспекты политологии</i>	<i>Карамян И.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Основы медиапланирования в рекламе и СО</i>	<i>Манукян М.А.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>13:00</i>

Направление подготовки «Реклама и СО»
Магистратура: «Стратегические коммуникации в рекламе и СО»

<i>Курс</i>	<i>Дисциплина</i>	<i>Преподаватель</i>	<i>День</i>	<i>Аудитории</i>
<i>1</i>	<i>Методологические проблемы современной науки</i>	<i>Галикян Г.Э.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
	<i>Управление рекламным агентством и службой PR</i>	<i>Яникян Я.В.</i>	<i>30.01.26г</i>	<i>10:00</i>
	<i>Политические коммуникации</i>	<i>Давтян В.С.</i>	<i>03.02.26г.</i>	<i>10:00</i>

**Направление подготовки: «Журналистика»
(Бакалавриат)**

<i>Курс</i>	<i>Дисциплина</i>	<i>Преподаватель</i>	<i>День</i>	<i>Аудитории</i>
Экзамены				
	<i>История Армении</i>	<i>Маилян Б.В.</i>		
	<i>Основы теории журналистики, введение в специальность</i>	<i>Алекян М.В.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
	<i>История русской и зарубежной литературы</i>	<i>Гончар-Ханджян Н.К.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>12:00</i>
Зачеты				
	<i>Иностранный язык</i>	<i>Тунян А.К.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>09:00</i>
	<i>Армянский язык</i>	<i>Пашаян А.А.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Основы Российской государственности</i>	<i>Аванесян М.Г.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>Физкультура</i>	<i>Абрамян А.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>10:00</i>
Экзамены				
	<i>Расследовательская, спортивная и фотожурналистика</i>	<i>Меджслумян З.А.</i>		
	<i>Экономика</i>	<i>Акопян А.А.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>11:00</i>
	<i>История русской и зарубежной литературы</i>	<i>Меликsetян Л.С.</i>	<i>29.01.26г.</i>	<i>13:00</i>
Зачеты				
	<i>Арм.язык</i>	<i>Григорян А.М.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>10:00</i>
	<i>Современный русский язык</i>	<i>Саркисян А.Г.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>14:35</i>
	<i>Физкультура</i>	<i>Абрамян А.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>12:30</i>

Экзамены				
<i>История армянской и зарубежной журналистики</i>	<i>Алекян М.В.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>12:00</i>	
<i>Журналистика в эпоху инф. технологий и мастерство репортера</i>	<i>Торосян С.Г.</i>	<i>26.01.26г.</i>	<i>12:00</i>	
	<i>Алавердян Д.Г.</i>	<i>23.01.26г.</i>	<i>11:00</i>	
	<i>Саркисян Р.С.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>12:10</i>	
Зачеты				
<i>Гражданская и деловая журналистика</i>	<i>Буниатян Г.К.</i>	<i>04.02.26г.</i>	<i>09:00</i>	
<i>История армянской литературы и публицистики</i>	<i>Егиазарян А.К.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>12:00</i>	
<i>Основы теле- и радиожурналистики</i>	<i>Аракелян А.Р.</i>	<i>22.01.26г.</i>	<i>14:00</i>	
	<i>Акопян Т.Г.</i>	<i>02.02.26г.</i>	<i>16:10</i>	

3

Լրագրություն (հայկական բաժանմունք)

Կուրս	Առարկա	Դասախոս	Օրը	Ժամը, լսարանը
1	Քաղ.պաշտպանության և արտակարգ իրավիճակների հիմնախնդիրները	Մելքոնյան Հ.Ֆ.	26.01.26թ.	14:00
	Հայոց պատմություն	Սահյան Ա.Ս.	29.01.26թ.	09:00